1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5586/2024

EDITAL Nº 3527/2024

                  Pelo presente Termo Aditivo, de um lado O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO

SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 88.142.302/0001-45, com

sede na Rua XV de Novembro, 438, neste ato representado pelo Prefeito  Sr. GIOVANI

AMESTOY DA SILVA, brasileiro, portador do CPF sob nº 009.854.830-16, residente e

domiciliado  nesta  cidade  e  de  outro  lado  a  Empresa  ALINE  ALFAMA  PEREIRA

MACHADO-ME,  já  qualificado  no  preâmbulo  do  contrato original,  resolvem  aditar  o

referido contrato, por interesse público para constar o seguinte:

               CLÁUSULA PRIMEIRA: Com o presente as partes promovem alterações nas

Cláusula 6.1.1 e Cláusula 6.1.3, para inclusão de 23.7922% de aumento nos produtos,

que passam a ter a seguintes redações:

6.1.1. O valor a ser pago com o aumento de 23.7922% deste Contrato é de

R$ 385.431,93  (trezentos e oitenta e cinco mil  quatrocentos e trinta e um

reais, com noventa e três centavos).

6.1.3.  O  presente  contrato  compreenderá  o  fornecimento  dos  seguintes

produtos e seus respetivos valores:

Nº Item/Produto Quant. Valor unit.     Valor total

01 - Açúcar Cristal 1.000 KG R$ 4,08 R$ 4.080,00

02 - Achocolatado Instantâneo em Pó 1.000 KG R$ 15,00 R$ 15.000,00

03 – Arroz Tipo 2 3.750 KG R$ 5,00 R$ 18.750,00

05 - Aveia em Flocos Finos 37 KG R$ 17,85 R$ 660,45

08 - Bebida Láctea Sabores Variados 12,500 L R$ 3,73 R$ 46.625,00

09- Bolacha Água e Sal 1.250 PCT R$ 4,34 R$ 5.425,00

11 - Carne Moída Bovina de Segunda 1.250 KG R$ 24,99 R$ 31.237,50

12 - Cenoura 750 KG R$ 4,98 R$ 3.735,00

13 - Cebola Branca 500 KG R$ 3,99 R$ 1.995,00

14 - Farinha de Trigo Especial 187 KG R$ 3,29 R$ 615,23

15 – Fermento em Pó Químico 125 UN R$ 3,10 R$ 387,50

16 – Feijão Preto Tipo 1 3.125 KG R$ 8,79 R$ 27.468,75

17 – Leite UHT Integral Longa Vida 15.000L R$ 3,98 R$ 59.700,00

24 – Óleo de Soja 1.000 UN R$ 5,58 R$ 6.975,00

27 – Peito de Frango com Osso Congelado
e Sem Condimentos

10.000 KG R$ 13,10 R$ 131.000,00

28 – Requeijão Cremoso Tradicional 1.250 UN R$ 10,00 R$ 12.500,00

29 – Repolho Branco 500 KG R$ 3,10 R$ 1.550,00

30 – Sal Refinado de Cozinha 250 KG R$ 2,24 R$ 560,00

31 – Suco de Uva Integral 1.875 KG R$ 9,90 R$ 18.562,50

            CLÁUSULA SEGUNDA:  As demais Cláusulas e condições estipuladas no

Contrato  Original  permanecem inalteradas e em plena vigência,  devendo este  Termo

Aditivo ser anexado ao mesmo para seu bom e fiel cumprimento.

E,  por estarem de acordo com os termos do presente  TERMO ADITIVO,

assinam as partes em 04 (quatro) vias de igual teor e forma.

                     Caçapava do Sul, 02 de maio de 2024.

5586

Empresa Aline Alfama Pereira Machado-ME                    Giovani Amestoy da Silva

                   Contratada                                                                  Prefeito Municipal

		2024-05-02T15:11:32-0300
	GIOVANI AMESTOY DA SILVA:00985483016

		2024-05-03T13:30:17-0300
	Brasil
	ALINE ALFAMA PEREIRA MACHADO
	Assinador Serpro